

期首全体貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 9,536,604,561 | 固定負債 | 3,537,413,642 |
| 有形固定資産 | 7,875,349,526 | 地方債等 | 2,943,513,766 |
| 事業用資産 | 3,160,319,340 | 長期未払金 | 22,179,965 |
| 土地 | 1,146,803,690 | 退職手当引当金 | 414,420,000 |
| 立木竹 | 309,106,590 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 6,144,313,546 | その他 | 157,299,911 |
| 建物減価償却累計額 | △ 4,553,643,451 | 流動負債 | 318,094,073 |
| 工作物 | 133,138,952 | 1年内償還予定地方債等 | 266,294,940 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 21,434,987 | 未払金 | 19,980,103 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 31,680,490 |
| 航空機 | - | 預り金 | 79,160 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 59,380 |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | 負債合計 | 3,855,507,715 |
| 建設仮勘定 | 2,035,000 | 【純資産の部】 | |
| インフラ資産 | 4,634,527,497 | 固定資産等形成分 | 10,542,928,307 |
| 土地 | 125,990,517 | 余剰分(不足分) | △ 2,936,804,997 |
| 建物 | 1,790,783,272 | 他団体出資等分 | - |
| 建物減価償却累計額 | △ 967,940,055 | | |
| 工作物 | 12,775,047,211 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 9,121,172,924 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 31,819,476 | | |
| 物品 | 194,685,042 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 114,182,353 | | |
| 無形固定資産 | 3,121,240 | | |
| ソフトウェア | - | | |
| その他 | 3,121,240 | | |
| 投資その他の資産 | 1,658,133,795 | | |
| 投資及び出資金 | 304,597,180 | | |
| 有価証券 | 163,623,000 | | |
| 出資金 | 50,974,180 | | |
| その他 | 90,000,000 | | |
| 投資損失引当金 | △ 113,184,790 | | |
| 長期延滞債権 | 28,594,256 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,339,108,033 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 1,339,108,033 | | |
| その他 | 99,819,000 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 799,884 | | |
| 流動資産 | 1,925,026,464 | | |
| 現金預金 | 866,827,078 | | |
| 未収金 | 51,596,297 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,006,323,746 | | |
| 財政調整基金 | 945,395,528 | | |
| 減債基金 | 60,928,218 | | |
| 棚卸資産 | 469,309 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 189,966 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 11,461,631,025 | 純資産合計 | 7,606,123,310 |
| | | 負債及び純資産合計 | 11,461,631,025 |

全体貸借対照表

(令和05年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 9,696,559,135 | 固定負債 | 3,794,138,583 |
| 有形固定資産 | 8,082,619,349 | 地方債等 | 3,188,482,362 |
| 事業用資産 | 3,118,276,178 | 長期未払金 | 20,108,848 |
| 土地 | 1,140,068,475 | 退職手当引当金 | 409,032,000 |
| 立木竹 | 309,106,590 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 6,125,308,793 | その他 | 176,515,373 |
| 建物減価償却累計額 | △ 4,653,627,625 | 流動負債 | 536,798,214 |
| 工作物 | 140,842,747 | 1年内償還予定地方債等 | 489,760,404 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 29,967,754 | 未払金 | 9,935,620 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 36,767,183 |
| 航空機 | - | 預り金 | 300,927 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 34,080 |
| その他 | - | 負債合計 | 4,330,936,797 |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 86,544,952 | 【純資産の部】 | |
| インフラ資産 | 4,879,038,830 | 固定資産等形成分 | 10,847,700,479 |
| 土地 | 125,990,517 | 余剰分(不足分) | △ 3,296,046,156 |
| 建物 | 1,834,476,450 | 他団体出資等分 | - |
| 建物減価償却累計額 | △ 1,013,304,495 | | |
| 工作物 | 13,144,212,943 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 9,352,702,621 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 140,366,036 | | |
| 物品 | 215,382,942 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 130,078,601 | | |
| 無形固定資産 | 3,121,240 | | |
| ソフトウェア | - | | |
| その他 | 3,121,240 | | |
| 投資その他の資産 | 1,610,818,546 | | |
| 投資及び出資金 | 304,399,465 | | |
| 有価証券 | 163,623,000 | | |
| 出資金 | 50,776,465 | | |
| その他 | 90,000,000 | | |
| 投資損失引当金 | △ 120,717,268 | | |
| 長期延滞債権 | 26,546,687 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,301,306,242 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 1,301,306,242 | | |
| その他 | 99,819,000 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 535,580 | | |
| 流動資産 | 2,186,031,985 | | |
| 現金預金 | 989,220,492 | | |
| 未収金 | 45,319,121 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,151,141,344 | | |
| 財政調整基金 | 1,046,853,080 | | |
| 減債基金 | 104,288,264 | | |
| 棚卸資産 | 469,309 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 118,281 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 11,882,591,120 | 純資産合計 | 7,551,654,323 |
| | | 負債及び純資産合計 | 11,882,591,120 |

全体行政コスト計算書

自 令和04年4月1日
至 令和05年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 4,576,560,694 |
| 業務費用 | 1,907,175,813 |
| 人件費 | 637,036,839 |
| 職員給与費 | 464,578,678 |
| 賞与等引当金繰入額 | 37,663,340 |
| 退職手当引当金繰入額 | 18,626,000 |
| その他 | 116,168,821 |
| 物件費等 | 1,232,796,735 |
| 物件費 | 646,312,873 |
| 維持補修費 | 134,092,860 |
| 減価償却費 | 452,391,002 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 37,342,239 |
| 支払利息 | 9,891,164 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 812,779 |
| その他 | 26,638,296 |
| 移転費用 | 2,669,384,881 |
| 補助金等 | 2,390,525,409 |
| 社会保障給付 | 278,564,854 |
| その他 | 294,618 |
| 経常収益 | 241,294,366 |
| 使用料及び手数料 | 108,404,945 |
| その他 | 132,889,421 |
| 純経常行政コスト | 4,335,266,328 |
| 臨時損失 | 694,276,358 |
| 災害復旧事業費 | 675,501,157 |
| 資産除売却損 | 11,235,008 |
| 投資損失引当金繰入額 | 7,532,478 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 7,715 |
| 臨時利益 | 30,756,707 |
| 資産売却益 | 6,728,507 |
| その他 | 24,028,200 |
| 純行政コスト | 4,998,785,979 |

全体純資産変動計算書

自 令和04年4月1日

至 令和05年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | | |
|----------------|-----------------|----------------|-----------------|---------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 7,606,123,310 | 10,542,928,307 | △ 2,936,804,997 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 4,998,785,979 | | △ 4,998,785,979 | |
| 財源 | 4,926,862,455 | | 4,926,862,455 | - |
| 税金等 | 2,775,990,570 | | 2,775,990,570 | |
| 国県等補助金 | 2,150,871,885 | | 2,150,871,885 | |
| 本年度差額 | △ 71,923,524 | | △ 71,923,524 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 292,479,173 | △ 292,479,173 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 699,944,640 | △ 699,944,640 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 504,967,817 | 504,967,817 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 170,409,417 | △ 170,409,417 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 72,907,067 | 72,907,067 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | 12,293,000 | 12,293,000 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| その他 | 5,161,537 | △ 1 | 5,161,538 | |
| 本年度純資産変動額 | △ 54,468,987 | 304,772,172 | △ 359,241,159 | - |
| 本年度末純資産残高 | 7,551,654,323 | 10,847,700,479 | △ 3,296,046,156 | - |

全体資金収支計算書

自 令和04年4月1日

至 令和05年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|--------------------|----------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 4,111,231,144 |
| 業務費用支出 | 1,439,924,836 |
| 人件費支出 | 613,341,146 |
| 物件費等支出 | 790,519,664 |
| 支払利息支出 | 9,891,164 |
| その他の支出 | 26,172,862 |
| 移転費用支出 | 2,671,306,308 |
| 補助金等支出 | 2,390,525,409 |
| 社会保障給付支出 | 278,564,854 |
| その他の支出 | 2,216,045 |
| 業務収入 | 4,452,285,940 |
| 税込等収入 | 2,759,957,175 |
| 国県等補助金収入 | 1,412,465,885 |
| 使用料及び手数料収入 | 137,396,904 |
| その他の収入 | 142,465,976 |
| 臨時支出 | 675,501,157 |
| 災害復旧事業費支出 | 675,501,157 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 472,060,000 |
| 業務活動収支 | 137,613,639 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 837,719,530 |
| 公共施設等整備費支出 | 673,031,564 |
| 基金積立金支出 | 163,487,966 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 1,200,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 353,902,858 |
| 国県等補助金収入 | 266,346,000 |
| 基金取崩収入 | 56,472,158 |
| 貸付金元金回収収入 | 1,200,000 |
| 資産売却収入 | 11,084,700 |
| その他の収入 | 18,800,000 |
| 投資活動収支 | △ 483,816,672 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 285,254,320 |
| 地方債等償還支出 | 285,194,940 |
| その他の支出 | 59,380 |
| 財務活動収入 | 753,629,000 |
| 地方債等発行収入 | 753,629,000 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | 468,374,680 |
| 本年度資金収支額 | 122,171,647 |
| 前年度末資金残高 | 866,747,918 |
| 本年度末資金残高 | 988,919,565 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 79,160 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 221,767 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 300,927 |
| 本年度末現金預金残高 | 989,220,492 |